
Summe BAB 2011 und 2012 Brand- und Zivilschutz      
Produkt 1260320 

Ortswehren Fahrzeuge Gerätehäuser Verwaltung Summe
Summe Erträge 8.111,84 43.272,20 4.876,07 44.816,17 101.076,28

Personalkosten 0,00 0,00 0,00 245.842,09 245.842,09

Sonst.Aufwendungen 249.609,20 272.720,57 56.931,14 354.494,18 933.755,09

Abschreibungen 10.579,43 240.890,31 43.754,33 9.506,79 304.730,86

ILV 0,00 0,00 0,00 134.184,69 134.184,69

kalkulatorische Zinsen 721,94 5.895,63 1.599,44 579,63 8.796,64

Summe Aufwand 260.910,57 519.506,51 102.284,91 744.607,38 1.627.309,37

Saldo Aufwand ./. Erträge 252.798,73 476.234,31 97.408,84 699.791,21 1.526.233,09

FwGH-Kosten (auf Produkt 1110650) 0,00 0,00 683.928,00 0,00 683.928,00

Umlage FwGH (auf OW und Fahrzeuge) 390.668,22 390.668,62 -781.336,84 0,00 0,00

Umlage PK/allg.Verwaltung und Stadtkommando 675.994,64 0,00 0,00 -675.994,64 0,00

Umlage Stadtgerätewart 0,00 23.796,57 0,00 -23.796,57 0,00

Gesamt 1.319.461,59 890.699,50 0,00 0,00 2.210.161,09

Fahrzeugart Anzahl Summe €/Fahrzeug

Einsatzminuten

2011/2012

nicht gebühren-

relevante Nutzung

Gesamtminuten 

2011/2012  

Minuten-

kosten

Stunden-

kosten

MTW 21 221.172,43 10.532,02 30.660 613 31.273 7,07 424,34

TSF 21 216.132,20 10.292,01 10.890 218 11.108 19,46 1.167,44

LF 10 130.602,12 13.060,21 18.890 378 19.268 6,78 406,69

TLF 7 126.975,78 18.139,40 19.320 386 19.706 6,44 386,61

Rüstwagen 2 36.669,07 18.334,54 11.870 237 12.107 3,03 181,72

Boote 2 17.341,57 8.670,79 1.380 28 1.408 12,32 738,99

Anhänger 8 1.655,23 206,90 (nicht in Umlage) 1.140 23 1.163 1,42 85,39

Sonder 6 140.151,10 23.358,52 32.280 646 32.926 4,26 255,39

davon: 77 890.699,50 11.567,53 126.430 2.529 128.959 6,91 414,41

ELW1 1 22.198,62 15.360 307 15.667 1,42 85,01

ELW2 1 12.491,94 4.140 83 4.223 2,96 177,48

Drehleiter 1 72.961,04 8.370 167 8.537 8,55 512,79

GW Mess 1 8.943,12 3.000 60 3.060 2,92 175,36

FeKW 1 8.032,76 630 13 643 12,49 749,56

GW-N 1 15.562,12 780 16 796 19,55 1.173,02

Personalkosten

Einsatzminuten

2011/2012

nicht gebühren-

relevante Nutzung

Gesamtminuten 

2011/2012  

Minuten-

kosten

Stunden-

kosten

OW Neustadt a. Rbge. 128.851,88 293.550 5.871 299.421 0,43 25,82

OW Averhoy (bei Basse) 7.436,08 4.500 90 4.590 1,62 97,20

OW Basse (mit Averhoy) 39.755,24 8.970 179 9.149 4,35 260,72

Summe Averhoy/Basse 47.191,32 13.470 269 13.739 3,43 206,09

OW Bevensen (bei Lutter) 1.838,88 0 0 0 - -

OW Bordenau 44.353,95 22.290 446 22.736 1,95 117,05

OW Borstel 42.593,45 4.140 83 4.223 10,09 605,16

OW Büren 34.619,64 660 13 673 51,44 3.086,45

OW Dudensen 36.448,15 510 10 520 70,09 4.205,56

OW Eilvese 51.105,91 33.900 678 34.578 1,48 88,68

OW Empede 43.994,31 5.340 107 5.447 8,08 484,61

OW Esperke 38.413,02 1.380 28 1.408 27,28 1.636,92

OW Evensen 36.429,73 0 0 0 - -

OW Hagen 38.504,43 3.570 71 3.641 10,58 634,51

OW Helstorf 37.097,57 8.010 160 8.170 4,54 272,44

OW Laderholz 39.793,71 1.650 33 1.683 23,64 1.418,67

OW Lutter (mit Bevensen) 33.450,71 0 0 0 - -

Summe Lutter/Bevensen 35.289,59 0 0 0 - -

OW Mandelsloh 53.098,03 11.280 226 11.506 4,61 276,89

OW Mardorf 53.902,47 87.510 1.750 89.260 0,60 36,23

OW Mariensee 54.026,87 8.730 175 8.905 6,07 364,02

OW Metel 34.346,64 4.920 98 5.018 6,84 410,68

OW Niedernstöcken 38.683,38 1.260 25 1.285 30,10 1.806,23

OW Nöpke 40.262,05 7.920 158 8.078 4,98 299,05

OW Otternhagen 58.565,71 17.790 356 18.146 3,23 193,65

OW Poggenhagen 69.354,59 29.760 595 30.355 2,28 137,09

OW Scharrel 41.110,50 2.340 47 2.387 17,22 1.033,36

OW Schneeren 41.628,05 37.380 748 38.128 1,09 65,51

OW Stöckendrebber 35.984,16 1.710 34 1.744 20,63 1.237,99

OW Suttorf 41.215,06 14.160 283 14.443 2,85 171,22

OW Vesbeck 40.642,48 1.080 22 1.102 36,88 2.212,84

OW Welze 29.538,95 1.110 22 1.132 26,09 1.565,67

OW Wulfelade 32.415,99 390 8 398 81,45 4.886,83

1.319.461,59 615.810 12.316 628.126 2,10 126,04

Neuer Tarif

Gebührentatbestände je halbe Stunde kalkulierter Satz Beschluss

1. Personaleinsatz der Freiwilligen Feuerwehr 63,01 €              

2. Einsatz von Fahrzeugen (ohne Personal)

2.1 Tanklöschfahrzeuge (TLF) 193,31 €            

2.2 Mannschaftstransportwagen (MTW) 212,17 €            

2.3 Rüstwagen (RW) 90,86 €              

2.4 Löschfahrzeuge (LF) 203,35 €            

2.5 Tragkraftspritzenfahrzeuge (TSF+ TSF-W) 583,50 €            

2.6 Boot 369,50 €            

2.7 Anhänger 42,70 €              

2.8 ELW1 42,51 €              

2.9 ELW2 88,74 €              

2.10 DLK 256,40 €            

2.11 GW Mess 87,68 €              

2.12 FeKW 374,78 €            

2.13 GW-N 586,51 €            


